
 
 
 Prot. n.: (si veda segnatura)                   Castelmassa, lì (si veda segnatura)  
Codice CUP: H84D22000840006 
  

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  
 
 

Oggetto: Assunzione in bilancio - modifica al Programma annuale art. 10, comma 5 del D.I. 
129/2018.  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto  l’avviso prot. 38007 del 27 maggio 2022 del MI – Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Vista   la delibera del Collegio docenti n. 6 del 08/09/2022 e del Consiglio di Istituto n. 9 del 
27/09/2022 di adesione al progetto PON in oggetto;  

Visto   l’inoltro del Progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, 
protocollato con n. 47546 del 08/06/2022 dall’ADG;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI 72962 del 05/09/2022 con la quale la Direzione generale 
dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola” – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 
Istituzione Scolastica;  

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020;  

Visto   il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  
Visto  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 

n. 58 del 15/02/2022 del Consiglio di Istituto;  
Tenuto conto  che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di   
                       finanziamento;   
           
Valutata  l‘opportunità di variare il programma annuale con l’inserimento di una nuova voce nell’ 

Attività A - 03 denominata “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”;  
 
 

DECRETA 
 
 
 
 
 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR: 

 

ROIC80000E - AB89AF6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005218 - 25/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dott.ssa Laura PETRONELLA



 
 
 
  
  
Sotto 
 azione  

Codice 
identificativo 
progetto  

Titolo Progetto  Importo 
finanziato  

Stato del 
progetto  

13.1.5A  13.1.5A-
FESRPON-VE-
2022-31  

Ambienti 
didattici 
innovativi per le 
scuole 
dell’infanzia  

€ 75.000,00  Approvato con 
nota Prot. 
AOOGABMI 
72962  

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione 

Europea” liv. 1 – aggregato) -02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv.2-voce) nella sottovoce “ 

PON Per la scuola (FESR) – EU “ (liv. 3) del Programma Annuale 2022 e nelle USCITE nel modello A – Attività 

A (liv. 1) – 03 Didattica (liv.2) nella voce (liv.3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia – Avviso 

38007/2022” assieme al codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. 

 

 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Dott.ssa Laura Petronella 

ROIC80000E - AB89AF6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005218 - 25/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica dott.ssa Laura PETRONELLA


		2022-10-25T12:15:41+0200
	Laura Petronella




